
 
  

 

 

НАДЕЖДІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ПОВНОЇ ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  

БІЛОЗЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 

НАКАЗ 

 29.04.2020                                                                  № 28-од 

 

Про прийом дітей до 1-го класу 

 

На виконання Конституції України, законів України «Про освіту», «Про 

загальну середню освіту», «Про захист персональних даних», постанови 

Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 року № 684 «Про затвердження 

Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів», Порядку 

зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних 

закладів освіти для здобуття повної загальної освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 16 квітня 2018 року № 367, відповідно 

до підпункту 3 пункту 2 розділу ІІ «Прикінцеві положення» Закону України від 

17.03.2020 року № 530/ ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України, спрямованих на запобігання виникнення корона вірусної хвороби 

(СОУП)-19)»,з метою  впровадження Концепції реалізації державної політики у 

сфері реформування загальної середньої освіти  «Нова українська школа», 

забезпечення доступності здобуття загальної середньої освіти та організованого 

прийому  дітей до 1-го класу: 
        

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Розпочати прийом заяв до 1-го класу з 14 травня по 15 червня 2020 року. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Бірюк О.І.: 

2.1 Провести широке інформування громадськості й батьків 

першокласників про: 

2.1.1.порядок прийому дітей до 1-го класу; 

2.1.2.територію обслуговування, що закріплена за закладом загальної                         

середньої освіти;  

2.1.3.перелік документів, що підтверджують місце проживання 

дитини чи одного з її батьків на території обслуговування закладу 

освіти;  

2.1.4.прогнозовану кількість 1-го класу. 

3. Розмістити інформацію, що зазначена в підпунктах 2.1.1 — 2.1.4 пункту 

цього наказу на веб-сайті та інформаційному стенді закладу. 

 



4. Забезпечити з 29 квітня 2020 року прийом документів для зарахування 

дітей до 1-го класу. 

5. На період карантину батькам майбутніх першокласників дозволити 

подавати документи електронною поштою у сканованій формі без 

електронного цифрового підпису. 

6. 01.06.2020 р. видати  наказ про зарахування учнів до 1-го класу. 

7. При обранні освітніх програм забезпечити безоплатність повної 

загальної середньої освіти, зокрема підручників та посібників. 

8. Провести батьківські збори для батьків майбутніх першокласників            

            12.06.2020 р.( за умови закінчення карантину).. 

9. Персональну відповідальність на занесення даних майбутніх 

першокласників до реєстру покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Бірюк О.І.. та  вчителя початкових класів 

Маханько О.Б.  

10.  Обрати варіанти можливих безпечних локацій для організації безпечних 

та належних санітарно-гігієнічних умов прийому документів від батьків( 

за завчасно оприлюдненим графіком на інформаційному стенді), у 

будівлі закладу освіти, обравши велике за розміром приміщення, в якому 

наявні окремі вхід та вихід та кожної години оголошувати перерву на 

санобробку та провітрювання. 

11.  Дотримуватися правил соціального дистанціювання, використання 

засобів індивідуального захисту, проведення термометрії, дезінфікуючих 

заходів тощо. 

12.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор закладу                                                                        Л.В.Барткова 

 

 
 

 


